
UCHWAŁA NR XIII/120/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb bezszypułkowy (Quercus petraea) 
o obwodzie pnia 362 cm, wieku około 180 lat, rosnące w na terenie leśnictwa Januszewice, na działce 
nr 916 położonej w obrębie Bukowiec Opoczyński, nadając mu nazwę: „JEREMI LESZY”. 

§ 2. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1, podlega ochronie w celu zachowania szczególnej 

wartości przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 
§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w zakresie czynnej jego ochrony, 

ustala się obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody, wykonywania cięć 
pielęgnacyjnych i sanitarnych (usuwania posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Nadleśnictwo Opoczno. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BFDC6CA-3294-4F9E-B98B-BFE723704CDD. Podpisany Strona 1



 

 

Położenie pomnika przyrody wraz ze współrzędnymi geograficznymi  

 

  

Dąb bezszypułkowy
współrzędne geograficzne:
Sz.512559,39  N
Dł.2015’23,60 E

Załącznik do uchwały Nr XIII/120/2025

Rady Miejskiej w Opocznie

z dnia 28 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BFDC6CA-3294-4F9E-B98B-BFE723704CDD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 30 lipca 2024 roku do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęło pismo od 
mieszkańca gminy Opoczno, o uznanie za pomnik przyrody drzewa gatunek dąb bezszypułkowy. 
W swoim wniosku, mieszkaniec przedstawił powody, dla których chciałby, aby drzewo zostało 
uznane za pomnik przyrody. Drzewo ma obwód pnia, mierzony na wysokości 130 cm, 362 cm. 
Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody oraz Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 4 
grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki 
przyrody, drzewo spełnia wymagania do uznania go za pomnik przyrody. 

Wobec tego, że drzewo rośnie na działce nr 916 położonej w obrębie Bukowiec 
Opoczyński, nad którą zarząd sprawują Lasy Państwowe Nadleśnictwo Opoczno, przed 
rozpoczęciem procedury administracyjnej związanej z objęciem drzewa ochroną, wystąpiono o 
wydanie opinii i wyrażenie zgody na objęcie przez Lasy Państwowe nadzoru nad utworzonym 
pomnikiem. 

W dniu 19 sierpnia 2024 roku, Nadleśnictwo Opoczno, pismem z dnia 14.08.2024 r. znak 
ZG.7212.10.2024 wyraziło pozytywną opinie w sprawie uznania dęba za pomnik przyrody. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1478), ustanowienie pomnika przyrody, następuje w drodze uchwały Rady 
Miejskiej. Uchwała określa nazwę danego obiektu, jego położenie, sprawującego nadzór, 
szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy 
właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 
45 ust. 1 ww. ustawy. Projekt uchwały, wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym 
dyrektorem ochrony środowiska. 

Postanowieniem z dnia 9 grudnia 2024 r. znak WPN.623.57.2024.ŁSi Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi uzgodnił projekt uchwały Rady Miejskiej w Opocznie w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody, w odniesieniu do drzewa z gatunku dąb bezszypułkowy (Quercus 
petraea), o obwodzie pnia (mierzonym na wysokości 130 cm) 362 cm, wieku około 180 lat, 
rosnącego na terenie działki nr ewid. 916, obręb Bukowiec Opoczyński, gm. Opoczno. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie powyższej uchwały jest celowe i uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BFDC6CA-3294-4F9E-B98B-BFE723704CDD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/120/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


